1/5
 II 1/2G  Ex ia IIC T3…T6 Ga/Gb Für den Betrieb in einem
Eigensicheren Stromkreis
- Zündschutzart Ex i
 II 1 D  Ex ia IIIC T* °C Da
Schwimmerschalter mit ATEX-Zulassung sind für den Einsatz in explosiver Umgebung geeignet.
Der magnetbestückte Schwimmer betätigt in Abhängigkeit des Füllstandes den im Gleitrohr befindlichen
Reedkontakt.

-  > Normflansch AD74 LK60, Edelstahl 1.4404205
weitere Prozessanschlüsse auf Anfrage
Bestellschlüssel
Schaltlänge SPA
in mm, nach Kundenangabe
Erläuterung:
Bei einem Gerät mit
einem Schaltpunkt
Bezeichnung B verwenden.
z.B.: UniExSS.E12.B4.100.AGN.201.S4
Optional*
Schwimmer
ø45x53mm Material Edelstahl    ---  S4
S7ø52mm Kugel Material Edelstahl ---
S22ø52mm Kugel Material Titan      ---
Temperaturschalter:
60°C Öffner/Schließer --- T60O/T60S
In 5°C - Schritten bis 180°C
Temperatursensor PT100 / PT1000
PT100   2 Draht --- PT100
PT100   3 Draht --- PT103
PT100   4 Draht --- PT104
PT1000PT1000 2 Draht ---
PT1003PT1000 3 Draht ---
PT1004PT1000 4 Draht ---
Elektrischer Anschluss       siehe Tabelle 1
Alugehäuse lackiert
   (II 1/2 G Ex ia IIC T3...T6 Ga/Gb) --- AGA, AGC
Alugehäuse unlackiert
   (II 1 D Ex ia IIIC T*°C Da und II 1/2 G Ex ia IIC T3...T6 Ga/Gb) --- AGB, AGD
Beispiel für 2 Schaltpunkte:
Für weitere Schaltpunkte
SPC, SPD, SPE... verfahren Sie wie oben
Betriebstemperatur
-40°C bis 180°C --- BT18
Funktion Anschluss Auswahl
Öffner / Schließer
Wechsler Kontakt
Temperaturschalter
PT100 / PT1000
2 - Draht
PT103 / PT1003
3 - Draht
PT104 / PT1004
4 - Draht
2
3
2
3
4
-je gewünschte Funktion wird die Anzahl der Anschlüsse summiert
-bis einschließlich 6 Anschlüsse können die Gehäuse AGA, AGB, AGC, AGD verwendet werden
-ab 7 Anschlüsse müssen AGC oder AGD verwendet werden
-maximal können 10 Anschlüsse verwendet werden
Beispiel: UniExSS.E12.A1.B5.100.200.AGC.S4.T130O.BT18
1 Schließer                   2 Anschlüsse
1 Wechsler                   3 Anschlüsse
1 Temperaturschalter   2 Anschlüsse
----------------------------------------------
                                  = 7 Anschlüsse = AGC oder AGD